
重 要 

 

学生募集停止および閉校のお知らせ 

 

 

 このたび、独立行政法人国立病院機構静岡医療センター附属静岡看護学校は、令

和 8（2026）年度入学生の受け入れを最後に学生募集を停止し、令和 11 年 3 月末を

もって閉校となります。 

 昭和 38 年に国立沼津病院附属高等看護学院として開校以来、62 年間で 3,133 名

の多くの卒業生を送り出し、看護師養成校として人材育成と普及に努めてまいりま

した。皆さまには、これまで長きにわたり当校の運営にご理解を賜り厚く御礼申し

上げます。 

 学校職員一同、閉校を迎えるその日まで今までと変わらず、誠心誠意、地域に貢

献しうる質の高い人材育成に引き続き努力して参ります。応募にあたり、令和 8年

度入学生が当校の最後の入学生となりますことをご理解いただき、ご検討を頂きま

すようよろしくお願いいたします。 

 なお、令和 8 年度入学生の在学期間は、令和 8 年 4 月から令和 11 年 3 月末まで

となります。 

 

 

 

令和７年 7月 1日 

 

 

独立行政法人国立病院機構     

静岡医療センター附属静岡看護学校 

学校長 岡 﨑 貴 裕 

 

 


